平成 30年 9月 30日
一般社団法人 日本建設機械レンタル協会 神奈川支部

会 員 各位

一般社団法人 日本建設機械レンタル協会 神奈川支部

支部長 金子 眞紀子

TEL：045-440-1116

FAX：045-440-1117

平成30年度 技能      溶接技能 実施のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

昨年度に続き『第 3回溶接技能コンテスト』を実施いたします。
本コンテストは昨年同様、合格者には主催東京支部の協会より合格認定証を発行し併せて、成績優秀

上位者を表彰いたします。自身の技術レベル確認の為にも、積極的なチャレンジをお勧めいたします。

なお、今年度は住友建機販売㈱のご厚意で希望制ではありますが事前講習・講習見学（各定員 12名）
に参加できます。ご希望の方は下記ご記入ください。※各社人数制限をさせて頂く場合もございます

なお、事前講習参加の方は、コンテストの性格上、合否の結果は判定されますが表彰の対象にはなり

ませんのでご承知ください。 敬具

記

1,溶接技能コンテスト実施内容

平成30年 11月 9日（金） 参加申込締切り（12/15迄参加者へ試験材発送予定）

（平成30年12月 17日～31年 2月 15日の期間内：各社にて溶接作業実施）

平成31年 3月 1日（金）実施後の試験材最終受入締切り（締切り後は判定できません）

2,溶接作業実施場所：参加会員各社工場内

3,作業スケジュール：申込受付者に後日送付「作業手順マニュアル」を参照

4,参加人数：最大50名（定員になり次第締め切り）

5,参加費用：17,000円/人（検定用試験材含） 追加試験材 7,300円/3回分

※審査機関への作業済試験材送料は各自のご負担でお願い致します。

6,事前講習：12月 3日（月）9時～17時予定 参加費用 22,000円/1人

住友建機㈱千葉トレーニングセンター

講習で作業した試験材を、当日提出して頂きます

7,講習見学：実際の溶接作業を見学（質疑応答）、作業要領を習得し、後日各自作業手順を参考に

溶接を実施 （31年 1月予定） 於、住友建機販売㈱千葉支店

8,参加申込：下記に記入の上FAX(045-440-1117)にお申し込みください

※ お申込者には後日詳細を連絡させていただきます。 以上

【溶接技能コンテスト参加申込書】 ※申込条件：アーク溶接等の業務にかかる特別教育修了者

会社名 担当者名

(TEL ) (FAX )

【事前講習・見学参加希望】希望○を記入（講習見学は後日設定）

参加者氏名 事前講習；22,000円/1人 講習見学；費用無

参加者氏名 経験年数 特別教育終了

済 ・ 未

済 ・ 未